
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

Ordem de Serviço N° 01/2025 

     A Chefe do Departamento de
Ginecologia e Obstetrícia, 

no uso de suas atribuições
legais e regimentais  

RESOLVE: 

Designar os servidores técnicos administrativos em educação listados abaixo, para
auxiliarem nas etapas previstas da Seleção Pública de Professor Substituto na área
de Professor Substituto na área Medicina/Ginecologia e Obstetrícia, regido pelo Edital
N. 099/2025.

Aux. Adm. Elisandra dos Santos, SIAPE 2163211

 Assist. Adm.  José Pedro Etchepare Cassol – SIAPE: 2181989

Santa Maria, 06 de maio de 2025 

Profª. Drª. Elaine Verena Resener
Chefe do Departamento de Ginecologia e Obstetrícia– CCS - UFSM

Departamento de Ginecologia e Obstetrícia. Av. Roraima – Prédio 26 – Sala 1342 – Camobi – CEP 97105-900 – Santa Maria 
E-mail: ginecologiaeobstetricia@ufsm.br – contatos pelo Fone: (55) 32208574



Ordem de serviço de atividades de pessoal
(020.1)

Descrição Nome do arquivo

Ordem de serviço - secretários.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.059630/2025-08
Solicitação de emissão de ordem de serviço de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

ELAINE VERENA RESENER (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
04.38.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA - DGOB

08/05/2025 08:03:59

Código Verificador: 5650381

Código CRC: ae25cd6

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5650381&crc=ae25cd6
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5650381&crc=ae25cd6
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5650381&crc=ae25cd6

